

PROCESSO ADMINISTRATIVO:		02.00223/2022								
PREGÃO ELETRÔNICO:		097/2023								
EMPRESA:		LUBE PACK COMERCIAL LTDA - EPP								
CNPJ:		46.310.289/0001-46								
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):		RUA SERGIPE, N.º 3.993 -BAIRRO: CONJ. POLO COM. E IND. GIORDANO MESTRINELLI - CEP: 15803-160-CATANDUVA/SP								
TELEFONE/FAX:		(17) 3042-1559								
E-MAIL:		lubepack@lubepack.com.br								
REPRESENTANTE:		PEDRO LORENÇO JORGE								
CPF:		389.054.328-67								
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO LICITADO	VALOR TOTAL LICITADO	ECONOMIA POR ITEM GERADA NO PREGÃO	PERCENTUAL DE ECONOMIA POR ITEM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - COTA RESERVA DE ATÉ 25%										
4	ÓLEO, LUBRIFICANTE, MULTIVISCOSO, 100% SINTÉTICO, SAE 5W-30, CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMA API COM NÍVEL DE ADITIVO SL OU SUPERIOR, PARA MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E GNV. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE	01 LITRO	312	R\$ 44,25	R\$ 13.806,00	VR LUB	R\$ 20,25	R\$ 6.318,00	R\$ 7.488,00	54,24%
EXCLUSIVO PARA ME/EPP										
9	ÓLEO, LUBRIFICANTE, AUTOMOTIVO, PARA MOTOR A GASOLINA, ÁLCOOL E GNV, SAE 20W50, MULTIVISCOSO, SEMI SINTÉTICO, NÍVEL DE ADITIVO SJ OU SUPERIOR. EMBALAGEM COM 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, CERTIFICAÇÃO API, NOME, NORMA, VOLUME E APLICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO NA ANP E NOME OU MARCA DO FABRICANTE.	01 LITRO	200	R\$ 27,23	R\$ 5.446,00	VR LUB	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00	R\$ 2.248,00	41,28%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
11	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 PARA DIFERENCIAIS, CAIXA DE DIREÇÃO E TRANSMISSÃO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR, MARCADO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE API.GL-4. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	1967	R\$ 37,49	R\$ 73.742,83	VR LUB	R\$ 18,73	R\$ 36.841,91	R\$ 36.900,92	50,04%
EXCLUSIVO PARA ME/EPP										

[illegible]

[illegible]

31	GRAXA A BASE DE SABÃO LÍTIO, ÓLEO BÁSICOS PARAFINEMOS E ADITIVO ANTIFERRUGEM E ANTIOXIDANTE PARA LUBRIFICAÇÃO DE ARTICULAÇÕES DE CHASSIS ALTAS TEMPERATURAS, NLGI 0,1,2,3. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	22178	R\$ 42,73	R\$ 947.665,94	EVORA	R\$ 29,22	R\$ 648.041,16	R\$ 299.624,78	31,62%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
32	GRAXA A BASE DE SABÃO LÍTIO, ÓLEO BÁSICOS PARAFINEMOS E ADITIVO ANTIFERRUGEM E ANTIOXIDANTE PARA LUBRIFICAÇÃO DE ARTICULAÇÕES DE CHASSIS ALTAS TEMPERATURAS, NLGI 0,1,2,3. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	1872	R\$ 42,73	R\$ 79.990,56	EVORA	R\$ 29,22	R\$ 54.699,84	R\$ 25.290,72	31,62%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
33	FLUIDO PARA LIMPEZA RADIADOR QUE NÃO PREJUDICA ALUMÍNIO, FERRO, AÇO, BORRACHA, LATÃO E SOLDAS. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	1 LITRO	70483	R\$ 21,74	R\$ 1.532.300,42	RADNAQ	R\$ 9,78	R\$ 689.323,74	R\$ 842.976,68	55,01%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
34	FLUIDO PARA LIMPEZA RADIADOR QUE NÃO PREJUDICA ALUMÍNIO, FERRO, AÇO, BORRACHA, LATÃO E SOLDAS. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	1 LITRO	3679	R\$ 21,74	R\$ 79.981,46	RADNAQ	R\$ 9,78	R\$ 35.980,62	R\$ 44.000,84	55,01%
EXCLUSIVO PARA ME/EPP										
48	ÓLEO LUBRIFICANTE, MULTIVISCO, 100% SINTÉTICO SAE 5W-40, CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMA API COM NÍVEL ADITIVO SM OU SUPERIOR, PARA MOTORES A GASOLINA, ALCOOL E GNV. EMBALAGEM. CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	1 LITRO	14	R\$ 30,20	R\$ 422,80	VR LUB	R\$ 24,28	R\$ 339,92	R\$ 82,88	19,60%

[illegible]

61	ÓLEO HIDRÁULICO 80W: TIPO ZF PARA TRANSMISSÃO MANUAL. CLASSIFICAÇÃO API GL-4. EMBALAGEM CONTENDO 20 LITROS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	20 LITROS	18	R\$ 723,43	R\$ 13.021,74	VR LUB	R\$ 361,80	R\$ 6.512,40	R\$ 6.509,34	49,99%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
62	FLUIDO ARREFECIMENTO ORGÂNICO, PRONTO PARA O USO, UNIVERSAL, PARA RADIADORES DE MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E DIESEL. EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	05 LITROS	842	R\$ 78,36	R\$ 65.979,12	RADNAQ	R\$ 35,97	R\$ 30.286,74	R\$ 35.692,38	54,10%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
63	FLUIDO ARREFECIMENTO ORGÂNICO, PRONTO PARA O USO, UNIVERSAL, PARA RADIADORES DE MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E DIESEL. EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	05 LITROS	280	R\$ 78,36	R\$ 21.940,80	RADNAQ	R\$ 35,97	R\$ 10.071,60	R\$ 11.869,20	54,10%
EXCLUSIVO PARA ME/EPP										
64	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO, ADEQUADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTOS SUJEITOS AS CARGAS MECÂNICAS EXTERNAS E MANCAIS DE DESGASTES TÉRMICOS, INCLUINDO ROLAMENTOS, GRAU NLGI 2. EMBALAGEM CONTENDO 200GALÃO 200 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LITROS MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	20 LITROS	9	R\$ 1.121,37	R\$ 10.092,33	EVORA	R\$ 666,11	R\$ 5.994,99	R\$ 4.097,34	40,60%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
67	FLUIDO PARA FREIO SINTÉTICO, EXPRESSAMENTE FORMULADO PARA CIRCUITOS DE FREIOS A DISCO OU A TAMBOR, E PARA FRASCO DE SISTEMAS DE CONTROLE DE EMBREAGEM. EMBALAGEM: FRASCO 500ML. DOT-4; SAE J1703.	FRASCO DE 500 ML	1131	R\$ 74,06	R\$ 83.761,86	RADNAQ	R\$ 19,49	R\$ 22.043,19	R\$ 61.718,67	73,68%

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
68	FLUIDO PARA FREIO SINTÉTICO, EXPRESSAMENTE FORMULADO PARA CIRCUITOS DE FREIOS A DISCO OU A TAMBOR, E PARA FRASCO DE SISTEMAS DE CONTROLE DE EMBREAGEM. EMBALAGEM: FRASCO 500ML. DOT-4; SAE J1703.	FRASCO DE 500 ML	377	R\$ 74,06	R\$ 27.920,62	RADNAQ	R\$ 19,49	R\$ 7.347,73	R\$ 20.572,89	73,68%
VALOR TOTAL DOS ITENS A SER CONTRATADO									R\$ 4.621.307,25	
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS ITENS									R\$ 8.763.179,35	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO									R\$ 4.141.872,10	
PERCENTUAL DE ECONOMIA COM BASE NO VALOR TOTAL DOS LOTES A SEREM CONTRATADOS %									47,26%	
Porto Velho - RO, 09 de outubro de 2023.										

LIDIANE SALES GAMA MORAIS

PREGOERIA - SML



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES



QUADRO DE VENCEDOR

PROCESSO ADMINISTRATIVO:	02.00223/2022
PREGÃO ELETRÔNICO:	097/2023
EMPRESA:	PETRANORTE COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ:	84.708.445/0001-10
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):	RUA DA BEIRA N°4840- FLORESTA, PORTO VELHO
TELEFONE/FAX:	(69)3224-5866
E-MAIL:	petranorte@ig.com.br ou petranorte.ro@gmail.com
REPRESENTANTE:	WILLY CELIO SCHULZE
CPF:	163.002.202-06

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO LICITADO	VALOR TOTAL LICITADO	ECONOMIA POR ITEM GERADA NO PREGÃO	PERCENTUAL DE ECONOMIA POR ITEM
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
1	ÓLEO, LUBRIFICANTE, MULTIVISCO, SAE 15W-40, CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMA API COM NÍVEL DE ADITIVO API-CG-4 OU SUPERIOR, PARA MOTORES A DIESEL. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, VALIDADE: GARANTIA: UM ANO.	LITRO	11.655	28,52	R\$ 332.400,60	FORTLUB	R\$ 18,60	R\$ 216.783,00	R\$ 115.617,60	34,78%
EXCLUSIVO PARA ME/EPP										
3	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCO, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA MOTORES DIESEL TURBINADO OU ASPIRADO, COM E SEM INJEÇÃO ELETRÔNICA, CUJAS CARACTERÍSTICAS DE OPERAÇÃO IMPÕEM AO ÓLEO CONDIÇÕES DE SERVIÇO EXTREMAMENTE SEVERAS, TAIS COMO: ELEVADAS TEMPERATURAS DE OPERAÇÃO E ALTO CISALHAMENTO. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR, MARCADO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE. SAE 15W40; API CF4; ACEA E 2.	LITRO	96	32,83	R\$ 3.151,68	FORTLUB	R\$ 20,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.231,68	39,08%
AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
10	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 PARA DIFERENCIAIS, CAIXA DE DIREÇÃO E TRANSMISSÃO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR, MARCADO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE API.GL-4. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	5.903	37,49	R\$ 221.303,47	FORTLUB	R\$ 16,75	R\$ 98.875,25	R\$ 122.428,22	55,32%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
13	ÓLEO, LUBRIFICANTE, PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS QUE OPERAM EM CONDIÇÕES ELEVADAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA, PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ALTA PRESSÃO, CONTENDO ADITIVOS: ANTICORROSIVOS, ANTIESPUMANTE, ANTIDESGASTANTES, ANTIFERRUGEM, ANTIOXIDANTE E BAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ, GRAU ISO 68. EMBALAGEM: GALÃO CONTENDO 5 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LITRO	48.675	127,93	R\$ 6.226.992,75	FORTLUB	R\$ 60,40	R\$ 2.939.970,00	R\$ 3.287.022,75	52,79%

[illegible]

57	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOZO, 85W140: PARA MOTORES GASOLINA, ÁLCOOL, FLEX, GNV E DIESEL. CLASSIFICAÇÃO AP GL-5. EMBALAGEM CONTENDO 20 LITROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	312	717,33	R\$ 223.806,96	FORTLUB	R\$ 321,14	R\$ 100.195,68	R\$ 123.611,28	55,23%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
65	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍCIO, ADEQUADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTOS SUJEITOS AS CARGAS MECÂNICAS EXTERNAS E DESGASTES TÉRMICOS, INCLUINDO MANCAIS DE ROLAMENTOS, GRAU NLGI2. EMBALAGEM GALÃO 20 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LITROS MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	930	1052,42	R\$ 978.750,60	IPIRANGA	R\$ 376,23	R\$ 349.893,90	R\$ 628.856,70	64,25%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
66	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍCIO, ADEQUADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTOS SUJEITOS AS CARGAS MECÂNICAS EXTERNAS E DESGASTES TÉRMICOS, INCLUINDO MANCAIS DE ROLAMENTOS, GRAU NLGI2. EMBALAGEM GALÃO 20 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LITROS MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	76	1052,42	R\$ 79.983,92	IPIRANGA	R\$ 551,30	R\$ 41.898,80	R\$ 38.085,12	47,62%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
69	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO, 10W 40: PARA MOTORES A DIESEL. CLASSIFICAÇÃO API-CK4. EMBALAGEM CONTENDO 20 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	150	996,71	R\$ 149.506,50	FORTLUB	R\$ 758,00	R\$ 113.700,00	R\$ 35.806,50	23,95%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
70	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO, 10W 40: PARA MOTORES A DIESEL. CLASSIFICAÇÃO API-CK4. EMBALAGEM CONTENDO 20 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	50	996,71	R\$ 49.835,50	IPIRANGA	R\$ 758,00	R\$ 37.900,00	R\$ 11.935,50	23,95%
VALOR TOTAL DOS ITENS A SER CONTRATADO									R\$ 4.539.002,98	
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS ITENS									R\$ 9.534.557,74	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO									R\$ 4.995.554,76	
PERCENTUAL DE ECONOMIA COM BASE NO VALOR TOTAL DOS LOTES A SEREM CONTRATADOS %									52,39%	
Porto Velho - RO, 09 de outubro de 2023										

LIDIANE SALES GAMA MORAIS

PREGOERIA - SML

PROCESSO ADMINISTRATIVO:		02.00223/2022								
PREGÃO ELETRÔNICO:		097/2023								
EMPRESA:		CLEDIANE DA SILVA DESMOREST								
CNPJ:		49.806.158/0001-42								
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):		rua Altemar Dutra, nº 3788, sala 06, bairro Tancredo Neves, na cidade de Porto Velho-RO								
TELEFONE/FAX:		(69) 3226-5715/ 99222-8799								
E-MAIL:		desmorest@gmail.com								
REPRESENTANTE:		CLEDIANE DA SILVA DESMOREST								
CPF:		000.792.292-20								
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO LICITADO	VALOR TOTAL LICITADO	ECONOMIA POR ITEM GERADA NO PREGÃO	PERCENTUAL DE ECONOMIA POR ITEM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
2	ÓLEO, LUBRIFICANTE, MULTIVISCO, SAE 15W-40, CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMA API COM NÍVEL DE ADITIVO API-CG-4 OU SUPERIOR, PARA MOTORES A DIESEL. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	2805	R\$ 28,52	R\$ 79.998,60	UNI-MULTIMAX TURBO	R\$ 18,89	R\$ 52.986,45	R\$ 27.012,15	33,77%
EXCLUSIVO PARA ME/EPP										
5	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO, MULTIVISCO DE CLASSE MUNDIAL PARA OS MOTORES DIESEL TURBINADOS COM OU SEM INJEÇÃO ELETRÔNICA E OS NATURALMENTE ASPIRADOS. LUBRIFICANTE DE BASE 100% SINTÉTICA, MULTIVISCO DE ALTA PERFORMANCE, RECOMENDADO PARA MOTOR DIESEL DE SERVIÇO PESADO E OPERANDO EM CONDIÇÕES DE ALTA SEVERIDADE. ANÁLISES TÍPICAS; ASPECTO D-098 LÍMPIDO, PESO ESPECÍFICO A 15°C D-1298 0,870, VISCOSIDADE, CST A 100°C D445 14,5, I.V. (ÍNDICE DE VISCOSIDADE) D-2270 141, PONTO DE FULGOR VAC, °C D092 220, T.B.N., MGKOH/G D2896 15,0, PONTO DE FLUIDEZ, °C D-97 -40, ESPUMA A 24°C, CC/S D-892 TRAÇO/0, CLASSIFICAÇÃO SAE - 10W 40; API CI-4; ACEA E5. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	500	R\$ 66,34	R\$ 33.170,00	UNI-MULTIMAX PRO SYNTH	R\$ 31,95	R\$ 15.975,00	R\$ 17.195,00	51,84%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										

7	ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES TIPO ROÇADEIRAS, MOTOSSERRA, CLASSIFICAÇÃO TC-W3. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	968	R\$ 44,00	R\$ 42.592,00	UNI NAUTIX API TC-W3	R\$ 27,31	R\$ 26.436,08	R\$ 16.155,92	37,93%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
15	ÓLEO, LUBRIFICANTE, MONOVISCOZO, SAE 90, CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMA API COM NÍVEL DE ADITIVO GL-4 OU SUPERIOR, PARA ENGRELAGENS (TRANSMISSÕES) DE VEÍCULOS. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	3173	R\$ 31,75	R\$ 100.742,75	UNIGEROL-API GL-4/SAE 90	R\$ 17,95	R\$ 56.955,35	R\$ 43.787,40	43,46%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
16	ÓLEO, LUBRIFICANTE, MONOVISCOZO, SAE 90, CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMA API COM NÍVEL DE ADITIVO GL-4 OU SUPERIOR, PARA ENGRELAGENS (TRANSMISSÕES) DE VEÍCULOS. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	1057	R\$ 31,75	R\$ 33.559,75	UNIGEROL-API GL-4/SAE 90	R\$ 17,95	R\$ 18.973,15	R\$ 14.586,60	43,46%
EXCLUSIVOS PARA ME/EPP										
24	ÓLEO, LUBRIFICANTE, 10 W 40: PARA MOTORES DE A GASOLINA, ÁLCOOL OU GNV. CLASSIFICAÇÃO API-SF. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	350	R\$ 39,50	R\$ 13.825,00	FÓRMULA TECH-API SL/SAE 10W40	R\$ 20,94	R\$ 7.329,00	R\$ 6.496,00	46,99%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
30	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO CONTENDO 3% BISSULFETO DE MOLIBDÊNIO ALTAMENTE PURO QUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE LUBRIFICAÇÃO, É ADEQUADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTOS SUJEITOS AS CARGAS MECÂNICAS EXTERNAS E DESGASTES TÉRMICOS, INCLUINDO MANCAIS DE ROLAMENTOS. GRAU NLGI 2. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	2026	39,48	R\$ 79.986,48	UNILIT BLUE GRAU NLGI 2	R\$ 32,57	R\$ 65.986,82	R\$ 13.999,66	17,50%
EXCLUSIVO PARA ME/EPP										

38	ÓLEO, LUBRIFICANTE, MULTIVISCOSO, SEMI SINTÉTICO, SAE 5W-40, PARA MOTORES A DIESEL, ALCOOL OU GASOLINA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	276	R\$ 42,85	R\$ 11.826,60	FÓRMULA SYNTH-API SN 5W40	R\$ 25,36	R\$ 6.999,36	R\$ 4.827,24	40,82%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
39	ÓLEO, LUBRIFICANTE, PARA TRANSMISSAO MOTORES A DIESEL, 80W90. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	1794	R\$ 57,97	R\$ 103.998,18	MULTIGEROL API GL-5	R\$ 21,73	R\$ 38.983,62	R\$ 65.014,56	62,52%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
40	ÓLEO, LUBRIFICANTE, PARA TRANSMISSAO MOTORES A DIESEL, 80W90. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	598	R\$ 57,97	R\$ 34.666,06	MULTIGEROL API GL-5	R\$ 21,73	R\$ 12.994,54	R\$ 21.671,52	62,52%
EXCLUSIVO PARA ME/EPP										
41	ÓLEO, LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL DIANTEIRO/TRASEIRO MOTORES A DIESEL 80W90. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	475	63,31	R\$ 30.072,25	MULTIGEROL API GL-5	R\$ 21,74	R\$ 10.326,50	R\$ 19.745,75	65,66%
VALOR TOTAL DOS ITENS A SER CONTRATADO									R\$ 313.945,87	
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS ITENS									R\$ 564.437,67	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO									R\$ 250.491,80	
PERCENTUAL DE ECONOMIA COM BASE NO VALOR TOTAL DOS LOTES A SEREM CONTRATADOS %									44,38%	
Porto Velho - RO, 09 der outubro de 2023.										

LIDIANE SALES GAMA MORAIS

PREGOERIA - SML

PROCESSO ADMINISTRATIVO:		02.00223/2022								
PREGÃO ELETRÔNICO:		097/2023								
EMPRESA:		BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI								
CNPJ:		30.273.846/0001-66								
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):		Avenida República Argentina, 1237, Sala 305, Andar 03, Cond. Today's Office Ed. Água Verde. Curitiba - PR CEP: 80620-010								
TELEFONE/FAX:		41 3328-3185								
E-MAIL:		vendas2@brvodistribuidora.com.br								
REPRESENTANTE:		THIAGO TAURA CHERBISKI								
CPF:		047.776.399-59								
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO LICITADO	VALOR TOTAL LICITADO	ECONOMIA POR ITEM GERADA NO PREGÃO	PERCENTUAL DE ECONOMIA POR ITEM
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
6	ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES TIPO ROCADEIRAS, MOTOSSERRA, CLASSIFICAÇÃO TC-W3. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	2905	44	R\$ 127.820,00	MAXON 2T 30 TC JASO FB	R\$ 34,42	R\$ 99.990,10	R\$ 27.829,90	21,77%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
17	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS PARA MOTORES DE POPA REFRIGERADOS A ÁGUA, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO TCW3. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	2138	49,4	R\$ 105.617,20	MAXON 2T NAUTICO 30	R\$ 36,24	R\$ 77.481,12	R\$ 28.136,08	26,64%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
18	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS PARA MOTORES DE POPA REFRIGERADOS A ÁGUA, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO TCW3. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	712	49,4	R\$ 35.172,80	MAXON 2T NAUTICO 30	R\$ 39,32	R\$ 27.995,84	R\$ 7.176,96	20,40%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
36	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES HIDRÁULICOS HI TECH 46LL COM ELEVADOS PODER DISPERSANTE PARA UM CONTROLE EFICAZ DOS FENÔMENOS DE ESPESSEAMENTO DEVIDO A FULIGEM PRODUZIDA PELA COMBUSTÃO QIE É TÍPICA DE MOTORES DE BAIXA EMISSÕES, MANTENDO ASSIM INALTERADAS AS PROPRIEDADES LUBRIFICANTES. GALÃO CONTENDO 20 LITROS, COM DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE.	20 LITROS	3911	897,01	R\$ 3.508.206,11	MAXON HIDRAULICO 46 AW	R\$ 370,49	R\$ 1.448.986,39	R\$ 2.059.219,72	58,70%
EXCLUSIVO PARA ME/EPP										

51	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO, 10W 40: PARA MOTORES A GASOLINA ÁLCOOL, FLEX OU GNV. CLASSIFICAÇÃO API-SN OU SUPERIOR EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	270	36,17	R\$ 9.765,90	MAXON LONG LIFE 10W40	R\$ 25,70	R\$ 6.939,00	R\$ 2.826,90	28,95%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
53	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCO. 15W 40: PARA MOTORES A DIESEL CLASSIFICAÇÃO API-CK4 OU SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO 20 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	20 LITROS	99	741,81	R\$ 73.439,19	MAXON RHINO PERFORM 15W40 CK4	R\$ 582,65	R\$ 57.682,35	R\$ 15.756,84	21,46%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
54	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCO. 15W 40: PARA MOTORES A DIESEL CLASSIFICAÇÃO API-CK4 OU SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO 20 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	20 LITROS	33	741,81	R\$ 24.479,73	MAXON RHINO PERFORM 15W40 CK4	R\$ 630,84	R\$ 20.817,72	R\$ 3.662,01	14,96%
VALOR TOTAL DOS ITENS A SER CONTRATADO									R\$ 1.739.892,52	
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS ITENS									R\$ 3.884.500,93	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO									R\$ 2.144.608,41	
PERCENTUAL DE ECONOMIA COM BASE NO VALOR TOTAL DOS LOTES A SEREM CONTRATADOS %									55,21%	
Porto Velho - RO, 09 de outubro de 2023.										

LIDIANE SALES GAMA MORAIS

PREGOERIA - SML



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES



QUADRO DE VENCEDOR

PROCESSO ADMINISTRATIVO:	02.00223/2022									
PREGÃO ELETRÔNICO:	097/2023									
EMPRESA:	CLENEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.									
CNPJ:	18.707.234/0001-39									
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):	Rua Dra. Anneyde da Rocha Esteves, 138 Vila Elias Nigri - São Paulo/SP - CEP 02863-040									
TELEFONE/FAX:	3643-3616									
E-MAIL:	licitação@clenex.com.br									
REPRESENTANTE:	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRAGA MIRANDA									
CPF:	127.634.308-64									
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO LICITADO	VALOR TOTAL LICITADO	ECONOMIA POR ITEM GERADA NO PREGÃO	PERCENTUAL DE ECONOMIA POR ITEM
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
27	ADITIVO ORGÂNICO PARA RADIADORES PARA MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL, GNV E DIESEL, QUE ATENDA AS NORMAS ABNT 13705 - ASTM D3306, ASTM D-4985 E SAE J1034. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	14408	39,16	R\$ 564.217,28	RADNAQ	R\$ 21,86	R\$ 314.958,88	R\$ 249.258,40	44,18%
VALOR TOTAL DOS ITENS A SER CONTRATADO									R\$ 314.958,88	
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS ITENS									R\$ 564.217,28	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO									R\$ 249.258,40	
PERCENTUAL DE ECONOMIA COM BASE NO VALOR TOTAL DOS LOTES A SEREM CONTRATADOS %									44,18%	
Porto Velho - RO, 09 de outubro de 2023.										

LIDIANE SALES GAMA MORAIS

PREGOERIA - SML



QUADRO DE VENCEDOR

PROCESSO ADMINISTRATIVO:	02.00223/2022
PREGÃO ELETRÔNICO:	097/2023
EMPRESA:	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP.
CNPJ:	47.270.248/0001-36
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):	Rua: Rua Padre Dehon, 3300, Boqueirão, Curitiba - PR CEP: 81.670-100
TELEFONE/FAX:	(41) 3042-2516
E-MAIL:	pneuscuritiba@gmail.com
REPRESENTANTE:	JOSE SALESIO MUNIZ DO AMARAL
CPF:	509.124.029-20

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO LICITADO	VALOR TOTAL LICITADO	ECONOMIA POR ITEM GERADA NO PREGÃO	PERCENTUAL DE ECONOMIA POR ITEM
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
45	ÓLEO, LUBRIFICANTE, MULTIVISCO, SAE 15W-40, CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMA API COM NÍVEL DE ADITIVO API-C14, SN OU SUPERIOR, PARA MOTORES A DIESEL. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	1903	40	R\$ 76.120,00	DXLUB	R\$ 19,10	R\$ 36.347,30	R\$ 39.772,70	52,25%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
46	ÓLEO, LUBRIFICANTE, MULTIVISCO, SAE 15W-40, CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMA API COM NÍVEL DE ADITIVO API-C14, SN OU SUPERIOR, PARA MOTORES A DIESEL. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	634	40	R\$ 25.360,00	DXLUB	R\$ 19,10	R\$ 12.109,40	R\$ 13.250,60	52,25%
VALOR TOTAL DOS ITENS A SER CONTRATADO									R\$ 48.456,70	
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS ITENS									R\$ 101.480,00	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO									R\$ 53.023,30	
PERCENTUAL DE ECONOMIA COM BASE NO VALOR TOTAL DOS LOTES A SEREM CONTRATADOS %									52,25%	
Porto Velho - RO, 09 de outubro de 2023.										

LIDIANE SALES GAMA MORAIS

PREGOERIA - SML

PROCESSO ADMINISTRATIVO:		02.00223/2022								
PREGÃO ELETRÔNICO:		097/2023								
EMPRESA:		Store do Brasil Eireli - ME								
CNPJ:		13.990.290/0001-00								
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):		Av. Candido de Abreu, 776, sala 803 - Centro Cívico, Curitiba - PR								
TELEFONE/FAX:		41 3040-3900								
E-MAIL:		licitação@storedobrasil.com.br								
REPRESENTANTE:		CAROLINA GONÇALVES PORTELA								
CPF:		009.662.529-50								
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO LICITADO	VALOR TOTAL LICITADO	ECONOMIA POR ITEM GERADA NO PREGÃO	PERCENTUAL DE ECONOMIA POR ITEM
EXCLUSIVO PARA ME/EPP										
8	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W 40: PARA MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL OU GNV. CLASSIFICAÇÃO API-SF. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	125	31,67	R\$ 3.958,75	LUST/LUST MAX SAE 20W50 API SL	R\$ 27,19	R\$ 3.398,75	R\$ 560,00	14,15%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
28	ADITIVO ORGÂNICO PARA RADIADORES PARA MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL, GNV E DIESEL, QUE ATENDA AS NORMAS ABNT 13705 - ASTM D3306, ASTM D-4985 E SAE J1034. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	2042	39,16	R\$ 79.964,72	RADNAQ ORGANIC SINTETIC	R\$ 25,30	R\$ 51.662,60	R\$ 28.302,12	35,39%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										
37	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES HIDRÁULICOS HITECH 46LL COM ELEVADOS PODER DISPERSANTE PARA UM CONTROLE EFICAZ DOS FENÔMENOS DE ESPESSEAMENTO DEVIDO A FULIGEM PRODUZIDA PELA COMBUSTÃO QUE É TÍPICA DE MOTORES DE BAIXA EMISSÕES, MANTENDO ASSIM INALTERADAS AS PROPRIEDADES LUBRIFICANTES. GALÃO CONTENDO 20 LITROS, COM DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE.	20 LITROS	89	897,01	R\$ 79.833,89	LUST RUBI AW HLP 46-0/20	R\$ 380,89	R\$ 33.899,21	R\$ 45.934,68	57,54%
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL										
42	ÓLEO, LUBRIFICANTE SISTEMA DE DIREÇÃO D3, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	2700	57,99	R\$ 156.573,00	LUST DH TIPO A-24/1	R\$ 23,33	R\$ 62.991,00	R\$ 93.582,00	59,77%
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS - COTA DE ATÉ 25%										

43	ÓLEO, LUBRIFICANTE SISTEMA DE DIREÇÃO D3, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	01 LITRO	900	57,99	R\$ 52.191,00	LUST DH TIPO A-24/1	R\$ 23,33	R\$ 20.997,00	R\$ 31.194,00	59,77%
VALOR TOTAL DOS ITENS A SER CONTRATADO									R\$ 172.948,56	
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS ITENS									R\$ 372.521,36	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO									R\$ 199.572,80	
PERCENTUAL DE ECONOMIA COM BASE NO VALOR TOTAL DOS LOTES A SEREM CONTRATADOS %									53,57%	
Porto Velho - RO, 09 de outubro de 2023.										

LIDIANE SALES GAMA MORAIS

PREGOERIA - SML